
506

173

02/12/2024                       1

LEGISLATURA N. XI

Oggetto:  CONCESSIONE DEL PATROCINIO E DELLA COMPARTECIPAZIONE
DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE AD INIZIATIVE DI
CARATTERE CULTURALE, SCIENTIFICO, SOCIALE, EDUCATIVO,
SPORTIVO, AMBIENTALE ED ECONOMICO: NOVEMBRE 2024.

Il 2 dicembre 2024 si è riunito in modalità telematica in forma mista, mediante
collegamento in videoconferenza e della sala adiacente all'aula del Assemblea
legislativa regionale, in via Tiziano n. 44, ad Ancona l'Ufficio di presidenza
regolarmente convocato.

 PRESENTI  ASSENTI 

 Dino Latini - Presidente X

 Gianluca Pasqui - Vicepresidente X

 Maurizio Mangialardi - Vicepresidente X

 Pierpaolo Borroni - Consigliere
segretario

X

 Micaela Vitri - Consigliere
segretario

X

Essendosi in numero legale per la validità dell' adunanza assume la presidenza il
Presidente dell'Assemblea legislativa delle Marche Dino Latini che dichiara aperta la
seduta alla quale assiste il Segretario dell'Ufficio di presidenza Antonio Russi .

LA DELIBERAZIONE IN OGGETTO E' APPROVATA ALL'UNANIMITA' DEI
PRESENTI

PUBBLICATA NEL BURM N.        DEL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


 
DELIBERA N.   506 

SEDUTA N.      173 

DATA     02.1202024 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

2 

   

  

L’Ufficio di Presidenza 

OGGETTO: Concessione del patrocinio e della compartecipazione dell’Assemblea legislativa regionale ad 

iniziative di carattere culturale, scientifico, sociale, educativo, sportivo, ambientale ed economico: novembre 2024.   

 

 

 

 

 

 

 
VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione; 
 
RITENUTO, per i motivi di fatto e di diritto riportati nel predetto documento istruttorio, che qui si intende richiamato 
interamente e condiviso in ogni sua parte, di deliberare in merito; 
 
VISTI l’articolo 7 della legge regionale 9 maggio 2011, n. 10 (Norme sulle sponsorizzazioni, sui patrocini e 
compartecipazioni dell'Assemblea legislativa regionale) e l’articolo 15, comma 1, lettera h) del Regolamento 
interno di organizzazione e funzionamento dell’Assemblea legislativa regionale delle Marche; 
 
VISTA l’attestazione in ordine alla regolarità contabile da parte del responsabile della posizione organizzativa 

“Risorse finanziarie” prevista dall’articolo 3, comma 3 della legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 

(Riorganizzazione della struttura amministrativa del Consiglio Regionale); 

 

VISTA la proposta del Segretario generale che contiene il parere favorevole sotto il profilo della legittimità e della 

regolarità tecnica previsto dall’articolo 3, comma 3 della legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 (Riorganizzazione 

della struttura amministrativa del Consiglio Regionale) e la dichiarazione di insussistenza di situazioni anche 

potenziali di conflitto di interessi; 

 

Con la votazione, resa in forma palese, riportata a pagina 1; 

 

DELIBERA 

1. di concedere, in attuazione della propria determinazione n. 1281 del 28 novembre 2024, il patrocinio e la 
compartecipazione dell'Assemblea legislativa regionale a favore delle iniziative, dei soggetti e per gli importi 
indicati nella tabella che, allegata alla presente deliberazione sotto la lettera A), ne costituisce parte integrante 
e sostanziale; 

2. di stabilire che la spesa relativa alle concessioni di cui al punto 1., pari complessivamente a euro 78.150,00, 
trova copertura finanziaria nei seguenti capitoli del Bilancio finanziario gestionale 2024/2026 dell’Assemblea 
legislativa regionale, annualità 2024: 

 101105/09 per euro 59.500,00; 

 101105/10 per euro 15.850,00; 

 101105/24 per euro      800,00; 

 101105/27 per euro   2.000,00; 
3. di demandare alla Segreteria generale l'adozione degli atti conseguenti alla presente deliberazione.  

 
Il Presidente dell’Assemblea legislativa 

Dino Latini 
                     Il Segretario dell’Ufficio di Presidenza 

Antonio Russi 
 

 



 
DELIBERA N.   506 

SEDUTA N.      173 

DATA     02.1202024 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

3 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Normativa e principali atti di riferimento 
- Legge regionale 9 maggio 2011, n.10 (Norme sulle sponsorizzazioni, sui patrocini e compartecipazioni 

dell'Assemblea legislativa regionale). Articolo 7. 
- Regolamento interno di organizzazione e funzionamento dell’Assemblea legislativa. Articolo 15, comma 1, 

lettera h). 
- Deliberazione amministrativa 21 dicembre 2023, n. 63 (Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 

dell’Assemblea legislativa regionale. Programma annuale e triennale di attività e di gestione 2024/2026 
dell’Assemblea legislativa regionale. Documento di accompagnamento al bilancio); 

- Legge regionale 28 dicembre 2023, n. 26 (Bilancio di previsione 2024/2026); 
- Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 414/143 del 16 gennaio 2024 (Bilancio finanziario gestionale 

2024/2026 del Consiglio - Assemblea legislativa. Modifica del documento tecnico di accompagnamento di 
spesa e aggiornamento delle previsioni di cassa 2024); 

- Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 420/147 del 14 febbraio 2024 (Prima variazione del bilancio di 
previsione finanziario 2024/2026 del consiglio - assemblea legislativa regionale e del relativo documento 
tecnico di accompagnamento) 

- Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 493/170 del 13 novembre 2024 (Quinta variazione del bilancio di 
previsione finanziario 2024/2026 del consiglio - assemblea legislativa regionale e del relativo documento 
tecnico di accompagnamento). 

- Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 1644/208 del 13 aprile 2015 (Criteri per la concessione di patrocini, 
compartecipazioni e servizi da parte dell’Assemblea legislativa delle Marche ad iniziative e manifestazioni di 
carattere culturale, scientifico, sociale, educativo, sportivo, ambientale ed economico. Revoca della 
deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 246 del 22 novembre 2000 e S.M).    

- Deliberazioni dell’Ufficio di Presidenza n. 564/100 del 21 settembre 2017 e n. 658 del 19 aprile 2018 (Modifica 
della deliberazione n. 1644 del 13 aprile 2015 concernente i criteri per la concessione di patrocini, 
compartecipazioni e servizi da parte dell'Assemblea legislativa delle Marche ad iniziative e manifestazioni di 
carattere culturale, scientifico, sociale, educativo, sportivo, ambientale ed economico). 

- Deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 184/61 dell’8 marzo 2022 (Criteri per la concessione di patrocini, 
compartecipazioni e servizi da parte dell'Assemblea legislativa delle Marche ad iniziative e manifestazioni di 
carattere culturale, scientifico, sociale, educativo, sportivo, ambientale ed economico”. Modifica all’allegato A) 
della deliberazione n. 1644/208 del 13 aprile 2015, successivamente modificato con deliberazioni n. 564 del 
21 settembre 2017 e n. 658 del 19 aprile 2018).   

- Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 228/77 del 5 luglio 2022 (Criteri per la concessione di patrocini, 
compartecipazioni e servizi da parte dell'Assemblea legislativa delle Marche ad iniziative e manifestazioni di 
carattere culturale, scientifico, sociale, educativo, sportivo, ambientale ed economico”. Modifica all’allegato A 
della deliberazione n. 1644/208 del 13.4.15, successivamente modificato con deliberazioni n. 564 del 21.9.17, 
n. 658 del 19.4.18 e n.184 dell’8.3.22).  

- Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 345/118 del 6 giugno 2023 (Criteri per la concessione dei patrocini, 
dei servizi e delle compartecipazioni del Consiglio - Assemblea legislativa delle Marche ad iniziative e 
manifestazioni di carattere culturale, scientifico, sociale, educativo, sportivo, ambientale ed economico.  

- Determinazione dell’Ufficio di presidenza n. 931 del 18 luglio 2023. 
 

Motivazione  
L’articolo 7 della legge regionale 9 maggio 2011, n. 10 (Norme sulle sponsorizzazioni, sui patrocini e 

compartecipazioni dell'Assemblea legislativa regionale), al comma 1 stabilisce che l'Assemblea legislativa 
regionale concorre alla promozione delle iniziative più qualificanti nei diversi settori di competenza della Regione 
e alla valorizzazione delle tradizioni, della storia e della cultura del territorio regionale, anche attraverso la 
concessione, da parte dell'Ufficio di Presidenza, di patrocini gratuiti, di servizi e, in limitata misura, di 
compartecipazioni economiche per eventi promossi da associazioni senza scopo di lucro e da altri soggetti 
pubblici e privati. 

In base al disposto, poi, di cui al comma 2 del su citato articolo il compito di definire, con apposita 
deliberazione, le modalità per la richiesta ed i criteri per la concessione dei patrocini, dei servizi e delle 
compartecipazioni economiche, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è di competenza dello stesso 
Ufficio di Presidenza. 



 
DELIBERA N.   506 

SEDUTA N.      173 

DATA     02.1202024 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

4 

In attuazione di tale ultima disposizione, l'Ufficio di Presidenza, con deliberazione n. 1644/208 del 13 aprile 
2015, successivamente modificata con varie deliberazioni (n. 564 del 21 settembre 2017, n. 658 del 19 aprile 
2018, n. 184/61 del 8 marzo 2022 e n.  228/77 del 5 luglio 2022) ha definito, per l'appunto, modalità e criteri. 

Da ultimo, il medesimo Ufficio di presidenza, con la deliberazione n. 345/118 del 6 giugno 2023, ha deciso di 
revocare la su citata deliberazione n. 1644/208 e ss.mm. ed ha approvato i nuovi criteri per la concessione dei 
patrocini, dei servizi e delle compartecipazioni da parte del Consiglio - Assemblea legislativa delle Marche (di cui 
all’allegato A alla deliberazione stessa) stabilendo che gli stessi si applicano a decorrere dal 1° luglio 2023. 

La competente struttura della Segreteria generale ha acquisito le richieste di concessione dei patrocini e delle 
compartecipazioni pervenute all’Assemblea legislativa regionale e ha sottoposto all’Ufficio di Presidenza l’esito 
dell’istruttoria svolta (così come previsto dall’articolo 7, comma 7 dell’allegato A della deliberazione n. 345/118  
già citata). Più specificatamente, per ciascuna delle iniziative ivi descritte, la struttura ha dato conto della verifica 
della completezza e della conformità delle domande rispetto ai requisiti di cui gli articoli 2, 3, 4, 7 (escluso il 
comma 12) e 8 della disciplina in questione. 

L’Ufficio di presidenza, in deroga al comma 13 dell’articolo 7 della deliberazione n. 345/118 secondo il quale 
il suddetto Ufficio può concedere compartecipazioni solo per iniziative ancora da svolgersi, considerato che le 
domande di compartecipazione sono pervenute entro il termine previsto dal comma 1 del medesimo articolo 7, 
ha deciso di concedere la compartecipazione sulla base dei criteri di valutazione delle iniziative di cui all’articolo 
7, comma 12, alle iniziative ed a favore dei soggetti riportati nel documento allegato alla determinazione a verbale 
n. 1281, assunta nella seduta n. 172 del 28 novembre 2024, demandando alla Segreteria generale la redazione 
della deliberazione relativa alla determinazione citata, ai sensi del comma 4, dell’articolo 3 della legge regionale 
14/2003 nonché gli adempimenti conseguenti. 
Al riguardo si evidenzia che per tutte le concessioni, la decisione è stata assunta all’unanimità. 

Tutto quanto ciò premesso, ora, tenuto conto dell’incarico assegnato dall’Ufficio di Presidenza, e in attuazione 
di quanto dallo stesso deciso, con conforme deliberazione si deve pertanto concedere il patrocinio e la 
compartecipazione dell'Assemblea legislativa regionale a favore delle iniziative, dei soggetti e per gli importi 
indicati nell’allegato A).  

Si deve stabilire che la spesa relativa alle suddette concessioni, pari complessivamente ad euro 78.150,00, 
trova copertura finanziaria nei seguenti capitoli del Bilancio finanziario gestionale 2024/2026 dell’Assemblea 
legislativa regionale, annualità 2024: 101105/09 per euro 59.500,00, 101105/10 per euro 15.850,00, 101105/24 
per euro 800,00 e il 101105/27 per euro 2.000,00. Tale spesa deve essere imputata, secondo le modalità stabilite 
dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 del decreto legislativo 118/2011, agli 
esercizi 2024 e 2025 del citato Bilancio in cui si presume che le relative obbligazioni vengano a scadenza.  

Si deve infine demandare alla Segreteria generale l'adozione degli atti conseguenti alla deliberazione. 
 

Esito dell’istruttoria 
Date le risultanze del presente documento istruttorio si propone l’adozione di conforme deliberazione di cui si 
attesta la legittimità e la regolarità tecnica ai sensi del comma 3 dell’articolo 3 della l.r. 14/2003.  
Il sottoscritto, infine, visti l’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul procedimento 
amministrativo) e gli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013 n. 62 (Regolamento 
recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165), dichiara, ai sensi dell’articolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 

445 (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa), che 

in relazione al presente provvedimento non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interessi. 
 
    
 

Il responsabile del procedimento   
               Antonio Russi 
 

          
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente deliberazione, pari ad euro 78.150,00 con 
riferimento alla disponibilità esistente nello stanziamento dei seguenti capitoli del Bilancio finanziario gestionale 
2024/2026 dell’Assemblea legislativa, annualità 2024:    

 101105/09 per euro 59.500,00; 



 
DELIBERA N.   506 

SEDUTA N.      173 

DATA     02.1202024 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

5 

 101105/10 per euro 15.850,00; 

 101105/24 per euro      800,00; 

 101105/27 per euro   2.000,00; 
 
 

 
 

Il Responsabile della Posizione Organizzativa 
Risorse finanziarie 

Maria Cristina Bonci 
 

PROPOSTA E PARERE DEL SEGRETARIO GENERALE 

Il sottoscritto propone all’Ufficio di Presidenza l'adozione della presente deliberazione concernente: “Concessione 
del patrocinio e della compartecipazione dell’Assemblea legislativa regionale ad iniziative di carattere culturale, 
scientifico, sociale, educativo, sportivo, ambientale ed economico: luglio 2023” in merito alla quale esprime parere 
favorevole sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica. Visti, inoltre, gli articoli 6 bis della legge 7 
agosto 1990 n. 241 (Nuove norme sul procedimento amministrativo) nonché gli articoli 6 e 7 del Decreto del 
Presidente della Repubblica 16 Aprile 2013 n.62 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici a norma dell'articolo 54  del decreto legislativo 30 maggio 2001, n.165) il sottoscritto dichiara, ai sensi 
dell'articolo 47 del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n.445 (Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa), che in relazione al presente 
provvedimento non si trova in situazione anche potenziale di conflitto di interessi. 

 
 
 
 

Il Segretario generale 
Antonio Russi 

 

  
La presente deliberazione si compone di 9 pagine, di cui 4 di allegati. 

 
 

 
 

Il Segretario dell’Ufficio di Presidenza 
Antonio Russi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DELIBERA N.   506 

SEDUTA N.      173 

DATA     02.1202024 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

6 

Allegato A)  

concessioni ex deliberazione n.345/2023 
Annualità 2024 

N. ID Iniziativa Soggetto Città Importo 

1 2993 9° Trofeo Lamberto Tonelli  
Gruppo Podistico 

Dilettantistico Fano Corre 
Fano 300,00 

2 3057 
Ancona FotoFestival 2024 - VII 

edizione 

Associazione fotografica 

Il Mascherone 
Ancona 1.500,00 

3 3110 
1° trofeo MTB della Vernaccia 

Alberto Quacquarini 
ASD Raven Team 

San Severino 

Marche 
2.500,00 

4 3119 Musica nei Luoghi d'Arte 
Fondazione Alessandro 

Lanari 
Jesi 2.000,00 

5 3124 
Lavandaso, Festa della lavanda 

della Valdaso 

Associazione Giardini di 

Lavanda nelle  Marche 

Monte Vidon 

Combatte 
500,00 

6 3125 A spasso con Federico 
Associazione Coro 

Federico II 
Jesi 300,00 

7 3131 

Premio Monte Strega-Bartolo da 

Sassoferrato, XIV edizione - anno 

2024 

Associazione 

Sassoferratesi nel Mondo 

per Sassoferrato 

Sassoferrato 300,00 

8 3134 84a Festa dell'Uva Pro Loco Cerreto d'Esi Cerreto d'Esi 2.000,00 

9 3151 
Lo spaesamento e l'etica del 

viandante 

SSD Acanto my personal 

ARL 
Falerone 300,00 

10 3177 Color Party 2024 
Associazione culturale 

MAD EVENTS 
Ascoli Piceno 2.000,00 

11 3181 
Rassegna Organistica Matelicese - 

Si Quaeris Hadriani IV Edizione 

Associazione di 

promozione sociale APS 

- Metodo Rusticucci 

Roma 2.000,00 

12 3187 Shopping di Sera 2024 
Associazione culturale 

Vado 

Sant'Angelo in 

Vado 
300,00 

13 3190 Tour dei Briganti ASD Casteltrosino Folignano 300,00 

14 3192 
Festival Incanto - Visioni tra 

Cinema, Musica e Poesia 

Associazione 

AnimaFemina 
Fano 300,00 



 
DELIBERA N.   506 

SEDUTA N.      173 

DATA     02.1202024 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

7 

15 3217 Coppa Open Memorial 
Associazione Open 

Space APS 
Morrovalle 3.000,00 

16 3220 XXX Edizione di Musica in festa 
Banda Musicale Città di 

Staffolo 
Staffolo 1.000,00 

17 3225 36° Ragnoliade 
ASD Amici della 

Ragonoliade 

San Benedetto 

del Tronto 
2.500,00 

18 3226 
Smash the border - Festa per la 

libertà di movimento 

Associazione Smash the 

border APS 
Fermo 300,00 

19 3227 Fano Fitness Festival 
Associazione Fano 

Fitness Festival 
Fano 300,00 

20 3233 Terra d'Organi Antichi 
Associazione Coro Monti 

Azzurri 
Pievebovigliana 3.000,00 

21 3235 
Accademia Organistica  Elpidiense 

- edizione del cinquantennale 

E.T.S. Accademia 

Organistica Elpidiense 

Sant'Elpidio a 

Mare 
2.500,00 

22 3238 Festival Internazionale del Folklore 

Associazione culturale 

folkloristica Ortensia  

ODV 

Ortezzano 300,00 

23 3239 La Tavlata sul Castell Proloco Barchi Aps 
Terre 

Roveresche 
300,00 

24 3242 

Polisportiva Frontonese: 50 anni di 

promozione sportiva e turistica di 

un territorio 

A.S.D. Polisportiva 

Frontonese 
Frontone 2.000,00 

25 3243 52° edizione festival Gallo d'Oro ProLoco di Petriano APS Petriano 300,00 

26 3250 
Rassegna di musische da films - II 

edizione 

Gruppo corale Shalom di 

Porto San Giorgio 

Porto San 

Giorgio  
2.000,00 

27 3252 
EMF Recanati - Eletronic Music 

Festival 

Associazione socio 

culturale Sound&More 
Recanati 300,00 

28 3255 Festival dietro le mura 2024 
Pro Loco di Monte Vidon 

Corrado 

Monte Vidon 

Corrado  
2.000,00 

29 3258 
1° pellegrinaggio della famiglia 

alpina nella santa Casa di Loreto 

A.N.A. Associazione 

Nazionale Alpini  
Amandola 1.000,00 

30 3261 Settimana dello sport 2024 
Circolo ACLI-USACLI 

Crocette 
Castelfidardo 2.500,00 



 
DELIBERA N.   506 

SEDUTA N.      173 

DATA     02.1202024 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

8 

31 3271 
Castello di Argignano 

riconoscimento al merito 

Circolo Fenalc Argignano 

APS 
Fabriano 300,00 

32 3272 Festa San Patrizio 
Associazione Gli amici di 

Cesare 

Porto 

Sant'Elpidio  
2.500,00 

33 3281 POZZOPAZZESTATE 
Associazione Pazzi X 

Pozzo OdV 
Pesaro 2.500,00 

34 3284 Note di Libertà 

Premiato Corpo 

Bandistico Città di Monte 

Urano 

Monte Urano 2.000,00 

35 3289 XV Sagra della cultura 
Circolo Fenalc Cacciano 

Castello di Catius APS 
Fabriano 300,00 

36 3294 
Rassegna internazionale di musica 

per organo Riviera delle Palme 

Associazione Organistica 

Picena 
Grottammare 300,00 

37 3295 
XIII festival sul giornalismo 

d'inchiesta delle Marche 

Circolo Culturale JU-TER 

Club Osimo 
Osimo 1.000,00 

38 3296 Croce Verde in Festa - 4° ed. 
Assistenza Croce Verde 

Corridonia ODV ETS 
Corridonia  900,00 

39 3297 
Concerto 1° Giugno - Festa della 

repubblica 

Associazione musicale 

Amadeus APS 
fermo 300,00 

40 3298 Festa Movida 
Associazione Movida 

2009 APS 

Camporotondo 

di Fiastrone 
2.500,00 

41 3299 Sound Summer fest 

Associazione 

Commercianti 

Montecosaro 

Montecosaro 2.500,00 

42 3302 Premio Valeria Moriconi 
Fondazione Pegolesi 

Spontini 
Jesi  2.500,00 

43 3304 Dove Tutto Ebbe Inizio 
Associazione Archeoclub 

d'Italia APS 
Camerano 4.000,00 

  Totale capitolo 101105/09   59.500,00 

      

N. ID Iniziativa Soggetto Città Importo 

44 3021 
Premio Enrico Mattei - Citta' di 

Acqualagna, l'Uomo l'Imprenditore 
Comune di Acqualagna Acqualagna 1.500,00 



 
DELIBERA N.   506 

SEDUTA N.      173 

DATA     02.1202024 

 

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

9 

45 3082 
Rievocazione Civitas Nova. I 

Cesarini e il nobile ducato 

Comune di Civitanova 

Marche 

Civitanova 

Marche 
4.000,00 

46 3146 Festival dei Vincisgrassi 2024 Comune di San Ginesio San Ginesio 4.000,00 

47 3206 Giornata Country 
Comune di Monte 

Cavallo 
Monte Cavallo 4.000,00 

48 3221 
Marlene D. Storia di un angelo 

azzurro 
Comune di Vallefoglia Vallefoglia  1.500,00 

49 3224 Festa de le cove Comune di Petritoli Petritoli  850,00 

  Totale capitolo 101105/10   15.850,00 

      

N. ID Iniziativa Soggetto Città Importo 

50 3104 
Laboratori territoriali di 

prevenzione della salute 
Cooperativa sociale DLM Ascoli Piceno 300,00 

51 3161 

La nostra patria Europa - La 

costituzione dell'Europa da De 

Gasperi a oggi 

Cooperativa Sociale 

Veritatis Splendor 

San Benedetto 

del Tronto  
500,00 

  Totale capitolo 101105/24   800,00 

      

N. ID Iniziativa Soggetto Città Importo 

52 3288 100 anni a creare futuro 
IIS Marconi Pieralisi - 

Jesi 
Jesi  2.000,00 

  Totale capitolo 101105/27   2.000,00 

      

   Totale 2024   78.150,00 

 

 


